

**Испытательный центр целлюлозно-бумажной продукции
некоммерческого партнерства «БУМИКС»
(ИЦ ЦБП НП «БУМИКС»)**

Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ДМ11 со сроком действия до 05.04.2016 г.
194021, г. Санкт-Петербург
пр. 2-ой Муринский, 49
Тел.: (812) 297-35-58; 534-99-63
Тел./Факс: (812) 297-43-77

Протокол испытаний № 46


от «11» июля 2016 г.

1. Наименование и юридический адрес заказчика, представившего продукцию на испытания:
ООО «Лоймина», 603115, Россия, г. Нижний Новгород, ул. Белинского, д. 11/66.
2. Наименование продукции, тип, марка, предприятие (фирма)-изготовитель, продавец (поставщик), страна: Обои флизелиновые марки М-2.
3. Основание для проведения испытаний: Письмо ООО «Лоймина» № 219/16 от «30» июня 2016 г.
4. Дата поступления образцов: «04» июля 2016 г.
5. Дата проведения испытаний: «08» июля 2016 г.
6. НД на продукцию:
 - По показателям, заявленным в письме.
7. Результаты испытаний:

Наименование показателя	ГОСТ 6810-2002 марка М-2	Фактическое значение показателя для образца		Метод испытания
		артикул MILASSA Tw8 007	артикул MILASSA Tw17 006	
1. Устойчивость к истиранию, число истираний, не менее, (аппарат тип ИКБ-4)	100	> 100	>100	ГОСТ 6810-2002 п.7.3 таблица 2

Условия проведения испытаний: температура воздуха 23°C, относительная влажность воздуха 52%.

Испытания проводили: ст. инженер

 М.В. Пашковская

Протокол испытаний касается только образцов, подвергнутых испытанию.

Руководитель ИЦ ЦБП



 М.И. Егорова